Проект
[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

***

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от_____________ 2013 года                                                               №_______
Об установлении границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов-минеров, погибших в 1944-1945 гг. при разминировании района»
В соответствии со ст.ст. 9.2, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», а также п. 3.12. Положения о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2008 г. № 20, приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия регионального значения «Братское захоронение советских воинов-минеров, погибших в 1944-1945 гг. при разминировании района», расположенного по адресу: Ленинградская область, Кировский район, р.п. Павлово-на-Неве, пос.Дачное (в зоне поселка Павлово), в 2-х км к северо-западу от ж.д. платформы «45 км» и в 6 км к юго-западу от «46 км», автодороги Ленинград – Петрокрепость., поставленного на государственную охрану Решением Леноблисполкома от 16 мая 1988 г. № 189, согласно приложению 1, 2 на 3 листах.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия Ю.Б. Ерошевскую.
Председатель
комитета по культуре

Н.Г. Кононенко
Приложение 1

к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от__ ______ 2013 № __

Ситуационный план

объекта культурного наследия регионального значения

«Братское захоронение советских воинов-минеров, погибших в 1944-1945 гг. при разминировании района»
[image: image2.jpg]10 ROOCHER =
JIE
O e e
0
3
Hoveees yrin 1=
e =1
g A
2-A s !
Els
5 18 i =
4 ‘
HSiomaian pir, {
2 i
5 g :; S = MOMHCROE TOPOA KR NotEnEHE == G
e
Eeti= g
£ % = = 3
A i i & £
35 g Ei &
g - '1‘"‘4'0}-‘7_ 5
: Homtiwa iy o *
4 !f'
2 o
T X “‘r\illw.._m
Mocwmad 110000
YenoBHble 0do3HaYeHUs
[ - IpoHuue meppumopuu 0dLEKME KUYAbMUPHOZO Hacnedus — _
N - KupoBckud pado, pn. Mahnoba-Ha-Hebe, noc. fladHoe {B aoHe nocénka MaBnobo),
bpamckoe 3axopoHeHue cobemckux BouHoB-munBpob, nozudwux B 1944-1945 22 B 2-x KM K cebepo-aanady om X8, nAam@opMi *5 k" U B 6KM K wz0-3anady
npu DUHMUHUDUE]EIHUU DEll:IUHﬂ" WM [Kon | Zucm | N Dok, | Modnuce | Aama om "46 kM", nbmodopoau /leHunzpad - Mempokpenocme
Tpoexm onpedeneHus ZpoHUY DILEKMA KYABMUPHDZD | Cmadust flucm flucmob
Hacnedus “Bpamckoe 3oxopoHeHue cobemckux
rHn Xpotota AH. Bounob-MuHépod, nozudwux B 1944-1945 zz. |'|
TAN Bonrukoba E.QL npu puaMuHupofioHuy podoa”
Poapad  [3ukoBbeba AA. _
CumyauuoHHeId nAaH 000 "TMpoexm-Pecmabpayus”
Hxonmp | Xpomoha AH.

М 1:20 000

Условные обозначения:

· -граница территории объекта культурного наследия регионального значения «Братское захоронение советских воинов-минеров, погибших в 1944-1945 гг. при разминировании района»
Приложение 2
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от__ ______ 2013 № __

Граница территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов-минеров, погибших в 1944-1945 гг. при разминировании района»
[image: image3.jpg]T~ -5 /0\
B [T 7 o
Ve - M M. LV -
1 i |0
i z L o
(] I
o > ;
¥ ul @ v ||
[ = '
| w : | JacmHag 3acmpolka
Lo |
[N
[N " (e} ll
A (e]
A o]
~. o .- —q;:—_\
& ) Wy o™
v,

g [ eparuua obvekma kyabmypHozo Hacsegus

nobopochq mouKa

Масштаб 1:500
Координаты поворотных точек границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов-минеров, погибших в 1944-1945 гг. при разминировании района»
	№№
	Обозначение (номер)
характерной точки
	Координаты характерных точек во Всемирной геодезической системе координат (WGS-84)
	Координаты характерных точек в местной системе координат (МСК)

	Северной широты
	Восточной долготы
	Х
	У

	1.
	1
	59°46'39,54204
	30°58'21,45789
	6618362.92
	251394.76

	2
	59°46'40,26457
	30°58'21,45901
	6618385.28
	251394.77

	3
	59°46'40,26503
	30°58'22,52157
	6618385.3
	251411.35

	4
	59°46'39,54186
	30°58'22,52108
	6618362.92
	251411.35

Описание границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов-минеров, погибших в 1944-1945 гг. при разминировании района»
- от точки 1 до точки 2 по прямой параллельно шоссейной (Р41) дороге;
- от точки 2 до точки 3 по прямой перпендикулярно шоссейной (Р41) дороге;

- от точки 3 до точки 4 по прямой параллельно шоссейной (Р41) дороге;

- от точки 4 до точки 1 перпендикулярно шоссейной (Р41) дороге.
[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]